ДОГОВОР № Ф-___
г. Москва

«_____»__________2016г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный технический университет имени Н.Э.Баумана» («МГТУ им. Н.Э.Баумана») в лице проректора по экономике и инновациям Старожука Евгения Андреевича, действующего на основании доверенности №41-л от 31 декабря 2015 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги по организации участия представителей заказчика в III туре Всероссийской студенческой олимпиаде по физике (далее по тексту Мероприятие), а «Заказчик» обязуется принять и оплатить эти услуги, а именно:
1. Обеспечение участия в ВСО по физике;

2. Разработка методического обеспечения Мероприятия;

3. Разработка и выдача заданий;

4. Проверка результатов и подведение итогов;

5. Организация и проведение мастер-класса по тематике Мероприятия;

6. Вручение свидетельств участников и дипломов победителей.
1.2. Дата проведения мероприятия: с 18 по 20 мая 2016 года.

1.3.Место проведения мероприятия: МГТУ им. Н.Э.Баумана, г. Москва,
ул. 2-я Бауманская, д. 5, стр. 1.
1.4. Заявка является неотъемлемой частью договора.
2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. За оказываемые «Исполнителем» услуги, «Заказчик» оплачивает сумму в размере 5000,00 (Пять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% – 762 (Семьсот шестьдесят два) руб. 71 коп.
2.2. Оплата производится в следующем порядке, Заказчик оплачивает 100% от суммы договора до 20 мая 2016 г.
2.3. В срок до начала проведения мероприятия или в момент регистрации на мероприятии «Заказчик» или его представитель по доверенности представляет «Исполнителю» подписанные со стороны «Заказчика» подлинные экземпляры договора.
2.4. По окончании мероприятия «Исполнитель» предоставляет представителям «Заказчика» двухсторонний договор и акт об оказании услуг. Стороны согласились не составлять счета-фактуры в соответствии с п.п. 1 п. 3 ст. 169 НК РФ.
3. Права и обязанности сторон.
3.1. «Исполнитель» обязан предоставить «Заказчику» необходимую информацию о порядке, условиях организации и проведения мероприятия, а так же предоставить участникам Олимпиады: помещения для проведения Мероприятия, олимпиадные задания, свидетельства участникам и дипломы победителям.
3.2. «Заказчик» обязуется в срок, предусмотренный п. 2.2 настоящего договора оплатить услуги по организации участия в региональных олимпиадах студенческих команд.
3.3. «Заказчик» может в срок до 30 апреля 2016 г. включительно отказаться от участия в мероприятии. Отказ должен быть оформлен в письменном виде. В случае отказа от участия «Заказчика» аванс «Исполнителем» возвращается.
4. Ответственность сторон

4.1. «Исполнитель» несет ответственность за ненадлежащее качество и несвоевременное оказание предоставленных услуг.

4.2. «Заказчик» несет ответственность за несвоевременную оплату услуг по настоящему договору в порядке предусмотренном действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один - «Исполнителю» один - «Заказчику».

5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи сторон
	«Исполнитель»

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный технический университет имени Н.Э.Баумана»
105005, г. Москва, ул. 2-я Бауманская,
д.5, стр. 1

тел. (499) 263-61-98
ИНН 7701002520 КПП 770101001
УФК по г.Москве (МГТУ им. Н.Э. Баумана

л/с 20736Х72760)

Отделение 1 Москва

р/с 40501810600002000079

БИК 044583001

ОГРН 1027739051779
Дата присвоения ОГРН 07.08.2002

ТОФК 7300

ОКТМО 45375000000
ОКПО 02066434

ОКОПФ 75103
ОКВЭД 80.30
КБК 00000000000000000130
	«Заказчик»

ФИО ________________________________
_____________________________________

_____________________________________

ИНН ________________________________

Адрес:_______________________________

_____________________________________

Паспортные данные:___________________

_____________________________________

	Проректор по экономике и инновациям
_________________________ Е.А. Старожук
	________________________

М. П.

Приложение к Договору
№ Ф ____ от «___»__________ 2016 г.

АКТ

оказанных услуг

№ _____ от 20 мая 2016 г.

В соответствии с договором № Ф ___ от «___»___________ 2016 г., заключенным между федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Московским государственным техническим университетом имени Н.Э.Баумана» («МГТУ им. Н.Э.Баумана») в лице проректора по экономике и инновациям Старожука Евгения Андреевича, действующего на основании доверенности №41-л от 31 декабря 2015 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _____________________________________________________________ _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны составили настоящий Акт о том, что услуги оказанные в рамках Договора № Ф ____ от «___» ________2016 года соответствуют договору и выполнены в полном объеме.
1. Обеспечено участие в ВСО по физике;

2. Разработано методическое обеспечение Мероприятия;

3. Разработаны и выданы задания;

4. Проверены результаты и подведены итоги;

5. Организован и проведен мастер-класс по тематике Мероприятия;

6. Вручены свидетельства участников и дипломы победителей.

Всего оказано услуг по проведению III тура Всероссийской студенческой олимпиады по безопасности жизнедеятельности на сумму 5000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% – 762 (Семьсот шестьдесят два) руб. 71 коп.
Исполнитель и Заказчик взаимных претензий по качеству, объему и срокам оказания услуг друг к другу не имеют.

Настоящий Акт составляется в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой стороны).

	«Исполнитель»

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный технический университет имени Н.Э.Баумана»
Проректор по экономике и инновациям

_________________________ Е.А. Старожук

М.П.
	«Заказчик»
ФИО_________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

_____________________